

# Stipendienvergabe im Rahmen des 25-jährigen Jubiläums der ARS Akademie

#### Vergabe folgender Stipendien:

- Ausbildung zum geprüften Personalverrechner im Wert von 3108,- (inkl. USt.)
- Ausbildung zum zertifizierten Facility Manager im Wert von 2664,- (inkl. USt.)
- Ausbildung zum zertifizierten Datenschutzbeauftragten im Wert von 3432,- (inkl. USt.)
- <u>Lehrgang Betriebswirtschaft kompakt</u> im Wert von 2627,- (inkl. USt.)

#### **Allgemeines**

- Die Stipendien werden von der ARS Akademie für Recht, Steuern & Wirtschaft Seminar- und Kongress VeranstaltungsgmbH ("ARS Akademie") vergeben.
- Mit der Teilnahme an der Stipendiumsvergabe erklärt sich der Teilnehmer mit den Teilnahmebedingungen und der Veröffentlichung seines Namens und eines Fotos auf den Social Media Seiten der ARS Akademie einverstanden.
- Die ARS Akademie schließt jegliche Haftung für nicht einlangende Teilnahmen bzw. nicht einlangende Daten von Teilnehmern aus.
- Die Stipendienvergabe unterliegt österreichischem Recht.

### Teilnahmeberechtigungen

- Teilnahmeberechtigt sind Personen mit Wohnsitz in Österreich, die zum Zeitpunkt ihrer Teilnahme das 18. Lebensjahr vollendet haben. Mitarbeiter der ARS Akademie sowie deren Angehörige sind von der Stipendienvergabe ausgenommen.
- · Voraussetzung für die Teilnahme ist das ausgefüllte Teilnahme-Formular inkl. Motivationsschreiben.
- Pro Person ist nur 1 Teilnahme pro Ausbildung zulässig.

# Inhalte & Durchführung der Stipendienvergabe

- Als Stipendium wird jeweils ein Freiplatz vergeben für:
  - o <u>Ausbildung zum geprüften Personalverrechner</u> im Wert von 3108,- (inkl. USt.)
  - o <u>Ausbildung zum zertifizierten Facility Manager</u> im Wert von 2664,- (inkl. USt.)
  - o Ausbildung zum zertifizierten Datenschutzbeauftragten im Wert von 3432,- (inkl. USt.)
  - o <u>Lehrgang Betriebswirtschaft kompakt</u> im Wert von 2627,- (inkl. USt.)





- Der Teilnehmer erklärt sich damit einverstanden, dass seine Daten (Name, E-Mailadresse) für die Vergabe des Stipendiums von der ARS Akademie gespeichert werden. Weitere Datenschutzhinweise inklusive aller Betroffenenrechte finden sich auf: <a href="https://ars.at/datenschutz/">https://ars.at/datenschutz/</a>
- Wir behalten uns das Recht vor, Teilnehmer, die gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen oder durch technische Manipulation versuchen, die Stipendienvergabe in irgendeiner Form zu beeinflussen, von der Teilnahme auszuschließen.
- Teilnahmeschluss ist Freitag, der 8. Juli 2022, um 23:59 Uhr. Die Teilnahme an der Stipendienvergabe ist kostenlos und mit keiner Kaufverpflichtung verbunden.
- Die Auswahl der Stipendiaten wird vom Presse- und Kooperationsmanagement-Team der ARS Akademie durchgeführt und erfolgt unter Ausschluss der Öffentlichkeit.
- Die Verständigung der Stipendiaten erfolgt bis Freitag, den 22. Juli 2022. Die Stipendiaten müssen ihre Daten innerhalb von 7 Tagen nach Verständigung an den Veranstalter übermitteln, sonst verfällt der Anspruch auf das Stipendium automatisch.
- Es ist keine Barablöse oder Übertragung der Stipendien auf andere Personen möglich.
- Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

## Annahme des Stipendiums

- Die Stipendiaten werden von der ARS Akademie per E-Mail über die Vergabe des Stipendiums verständigt. Der Anspruch auf das Stipendium entsteht ausschließlich mit dem Zugang der schriftlichen Mitteilung über die Stipendienvergabe.
- Die Stipendiaten müssen das Stipendium annehmen, indem sie ein E-Mail an die ARS Akademie mit ihrem Namen, ggf. Firmennamen, der Anschrift und der E-Mail-Adresse retournieren.
- Für die Richtigkeit der angegebenen Daten ist der Teilnehmer verantwortlich.

